ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO nº 133 de 2022

Exmo. SenhorVereador Fernando Mendes Novais

DD.Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“Requer que seja encaminhado a secretaria de transportes

solicitando a recuperação das estradas das regiões Bom

Jardim, Douradinho, Rosa e Penoso”.

O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência

do Plenáriodesta Augusta e Respeitável Casa de Leis, requer queseja

encaminhado o requerimento a secretaria de transportes Municipal de

Quirinópolis, o pedido de recuperação dasestradasvicinais e estradas

mestres das regiões Bom Jardim, Douradinho, Rosa e região Penoso.

Justifica-se que a medida se faz urgente e necessária, pois há

um grande fluxo de veículos que trafegam todos os dias por essas

estradas, produtores e lavouristas que precisa escoar suas produções

agricolas e pecuárias, pois as estradasencontra-se em péssimo estado

de conservação, em condições precariascom falta de manutenção,

assim dificultando a passagendos veículos que ali trafegam.

Sem mais para o momento e na certeza de contar com vossas providências

despeço- me reiterando votos de elevada estima consideração,aguardando

parecer favorável.

N.Termos. P.Deferimento.

Sala das Sessões, aos 12 dias do mês de abril de 2022

ROMISDETEPEREIRA NEVES
VEREADOR

R.Prof.GlicériodaCunha,esq.c/R.DomingosJacintodaLuz,BairroMunicipal,Quirinópolis-GO.

CEP.75.860.000- Tel. (64)3651-1040/ 3651- 1500/ Site:www.quirinopolis.go.leg.br-

E-mail:camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2578
http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br